CAP. XXXVII.

Q Vando Theomachi Caluinista, per Bel-
gium Gœssæ dicti, anno 66. furore plu-
 quam satanicō has per prouincias Tempa-
 spoliabant, & SS. Imagines confiungebant,
 Dei altaria cuerteabant, sacra omnia sagib[us]
 concremabant, dæmoniacos aut lunaticos
 passim fuisse ad quoddam tempus liberatos,

"

RAR.
es latebat,
isq; signo-
luc acci-
audiretur,
lamat de-
stis. Fainus
indicato-
co facilius
on esse ali-
narrat
ncionate-
sum adda-
que caput,
solent in-
dii idoli se-
heclam Brab-
t. agenes et
suffe à de-
maligni-
ceptatis Or-
e, per Bel-
irote pluf.
s Templa
ingeant,
z ignibus
Junaticos
iberatos,
11

LIBER VII.

808

solito habuisse melius simul & moderatus
constat.

Quibus Belgium notum est, non ignorant,
quod Gheelam Brabantiae ad Sacrofancias D.
Dymnae reliquias, dæmoniacos singulari Dei
Optimi beneficio in hunc vsq; diem liberari,
nilsq; spiritibus obfessoribus & tortoribus
emancipari. Vnde illic semper magnus satis
pox est obfessorum numerus: qui diuinam
horas exspectantes clementiam, per aliquot
ut menses, aut annos ibi decumbunt. His co-
seruandis custodes sunt designati, qui ipsorum
sedulam curam die ac nocte gerunt, insanien-
tes comprimunt, effrocientes in ordinem re-
digunt: ringentes, frementes, mordentes, con-
spantes, verberantes compescunt. Harum o-
mnia molestarum Oceano sele illi, qui Ghe-
elam Brabantiae, & qui alibi obfessorum curam
gerunt, illa Goesiaci anni puta 66, æstate libe-
ratos fuisse glorianter.

Qui hisce fidem non habet, loca adeat, rem
vero non esse alienam deprehendet, dignissi-
mo ex actis publicis fuit mihi Amsterodamo
Illustri Hollandiae emporio transmissum, quod
habebat.

Anno 1566. pullulantibus Iconoclastarum
ictiis, quæ iam Antuerpiæ & alibi cœperant
los fructus in SS. Imagines per compita con-
tingendas edere, dæmones residerunt Amste-
rodami LX. amplius Orphanos 10. 32. 15. 17.
L 1 s anno.

304 COLLATION. SACRAR.
annorum pueros & puellas: & eos furibundos
per ciuitatem multis diebus egerunt, accusan-
tes optimas quasdam IV. aut V. & primas ci-
uitatis matronas eximiae sanctimoniaz, crimi-
ne maleficij quasi sagas. Plurimi ciues horum
clamori furibundo crediderunt. Hi per plateas
vagabundi gregatim discursantes nullis clau-
suris contineti potuerunt, nulla vi coherer-
nisi veniente praetore C L V. Petro Petru-
sio, & dante vni eorum minimum suum digi-
tum in manum, & iubente sequi, pacie-
quebantur omnes, sese mutuo brachis com-
plexantes & manibus trahentes, & ducen-
tur quo ille solebat. Vbi cum sufficiat quiete
vnum aut alterum diem, postea iterum furio-
re correpti erupuerunt vi, donec praetor iterum
veniret. Idque durauit paulo ante Pascha usq;
ad medium aestatis. Hae fuerunt praeludia
Goesismi: quo inuaescente rum denum pue-
ri sani sunt facti, dæmonibus videlicet egel-
fis, & alibi in Goesis exagitandis satis superq;
occupatis, quando tam insano furore anno
66. per Augustum Caluinistæ passim templa
Belgica diripuerunt, & SS. Imagines confe-
gerunt, concularunt, exusscrunt. Vnum mira-
bile addam, cum multi ex plebeis instant
apud praetorem, ut apprehenderetur & daret
poenas personæ ob maleficium acusatæ, Pra-
tor autem negaret diabolo credendum, vna
fuit omnium Catharina Ioannis honesta &